2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2024                                                                                                 №685
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 07.03.2014

№154 «Об утверждении размеров

дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи

отдельным категориям граждан,

предоставляемых муниципальным

казенным учреждением «Ресурсный

центр города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города     Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 07.03.2014 №154 «Об утверждении размеров дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан, предоставляемых муниципальным казенным учреждением «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 29.11.2024 №685
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 07.03.2014 №154 «Об утверждении размеров дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям

граждан, предоставляемых муниципальным казенным учреждением «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1.Строку 1 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Оказание помощи в виде компенсации стоимости затрат на подключение неблагоустроенных жилых домов к сетям водо-, газоснабжения неработающим пенсионерам старше 60 лет
и инвалидам 1 или 2 группы,
не осуществляющим трудовую и(или) иную деятельность, учитываемую при исчислении страхового стажа, не состоящим на учете
в качестве индивидуального предпринимателя               или налогоплательщика налога
на профессиональный доход и прожившим                на территории города Ханты-Мансийска                     15 и более лет
	Компенсация стоимости затрат               на подключение неблагоустроенных жилых домов, но не более:

160 000,0 рублей к сетям водоснабжения;

130 000, рублей к сетям газоснабжения

                                                                                                                                  ».

2.Строку 2 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Организация проезда в городском пассажирском транспорте и по дачным маршрутам:

1)неработающим пенсионерам,                                  не осуществляющим трудовую и(или) иную деятельность, учитываемую при исчислении страхового стажа, не состоящим на учете                в качестве индивидуального предпринимателя или налогоплательщика налога                                    на профессиональный доход, прожившим                  на территории города Ханты-Мансийска                     10 и более лет;

2)ветеранам Великой Отечественной войны (участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя», лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда», труженикам тыла, несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей) и гражданам                                         их сопровождающим;

3)ветеранам боевых действий, принимавшим участие в специальной военной операции                 на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей из числа неработающих пенсионеров
	Стоимость одной поездки              ежегодно утверждается приказом Региональной службы по тарифам               Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

  ».

3.Строку 3.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	3.1.
	Неработающим пенсионерам,                                      не осуществляющим трудовую и(или) иную деятельность, учитываемую при исчислении страхового стажа, не состоящим на учете                   в качестве индивидуального предпринимателя или налогоплательщика налога                                     на профессиональный доход и прожившим               на территории города Ханты-Мансийска                  15 и более лет
	В связи с празднованием:

дня защитника Отечества (мужчинам)  и Международного женского дня (женщинам) –                 1 000,0 рублей каждому

	дня Победы – 2 000,0 рублей каждому

	дня города Ханты-Мансийска – 2 100,0 рублей каждому

	дня пожилых людей –
2 000,0 рублей каждому

».

4.Строку 4.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	4.1.
	1)неработающим пенсионерам,                                         не осуществляющим трудовую и(или) иную деятельность, учитываемую при исчислении страхового стажа, не состоящим на учете                      в качестве индивидуального предпринимателя или налогоплательщика налога                                     на профессиональный доход и прожившим               на территории города Ханты-Мансийска            15 и более лет;
2)ветеранам Великой Отечественной войны (участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя», лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда», труженикам тыла, несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей) независимо от периода проживания в городе Ханты-Мансийске;

3)гражданам, оказавшимся в экстремальной жизненной ситуации по причине чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера (пожар, наводнение, разрушение жилья)
	По решению комиссии по оказанию единовременной социальной помощи гражданам, оказавшимся                в экстремальной жизненной ситуации, но не более                                     50 000,0 рублей

».